
報告事項

          支払負担金 851,000 403,000 448,000

          委託費 414,000 245,000 169,000

          諸謝金 813,000 866,000 △ 53,000

          租税公課 89,000 90,000 △ 1,000

          光熱水料費 80,000 89,000 △ 9,000

          賃借料 493,000 656,000 △ 163,000

          印刷製本費 1,448,000 1,336,000 112,000

          燃料費 21,000 61,000 △ 40,000

          通信運搬費 1,566,000 1,703,000 △ 137,000

          消耗品費 1,605,000 1,920,000 △ 315,000 通信環境整備済

          会議費 1,864,000 2,326,000 △ 462,000

          旅費交通費 1,882,000 1,645,000 237,000

経
常
費
用
　
①
事
業
費

   (2) 経常費用

    事業費 計 19,748,000 19,122,000 626,000

          給料手当 2,024,000 1,742,000 282,000

          退職給付費用 270,000 193,000 77,000

          福利厚生費 1,004,000 941,000 63,000

      経常収益計 24,040,000 23,818,000 222,000

新型コロナ禍に

          役員報酬 3,880,000 3,840,000 40,000 よる事業縮小

          受取利息 1,000 1,000 0

          雑収益 150,000 100,000 50,000

          女性部会受取負担金 400,000 300,000 100,000

     雑収益 151,000 101,000 50,000

          受取負担金 150,000 150,000 0

          青年部会受取負担金 400,000 300,000 100,000

          受取全法連助成金振替額 8,312,000 8,165,000 147,000

     受取負担金 950,000 750,000 200,000

     受取補助金等 10,183,000 10,049,000 134,000

          受取県連補助金 1,871,000 1,884,000 △ 13,000

          労災手数料収益 0 128,000 △ 128,000 加入者全減

          広告事業収益 150,000 50,000 100,000

    事業収益 270,000 312,000 △ 42,000

          簡保手数料収益 120,000 134,000 △ 14,000 簡保満期に伴う

△ 120,000 　会員減少

          正会員受取会費 12,377,000 12,500,000 △ 123,000

          特別会員受取会費 108,000 105,000 3,000

 １．経常増減の部

          基本財産受取利息 1,000 1,000 0

経
常
収
益

 (1) 経常収益

     基本財産運用益 1,000 1,000 0

    受取会費 12,485,000 12,605,000

令和2年度　収支予算書(損益ベース)
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
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Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

783,000

一般正味財産期末残高 18,259,753 18,143,853 115,900

指定正味財産増減の部 0 0

基金増減の部 0 0

 当期正味財産増減額 18,259,753 18,143,853 115,900

 2.経常外増減の部 0 0 0

△ 667,100

一般正味財産期首残高 18,143,853 18,485,017 △ 341,164

経常外収益 0 0 0

経常外費用 0 0 0

当期経常増減額 115,900

          雑費 19,000 30,000 △ 11,000

     経常費用 合計 23,924,100 23,035,000 889,100

          リース料 101,000 107,000 △ 6,000

          支払手数料 13,000 16,000 △ 3,000

          渉外慶弔費 50,000 138,000 △ 88,000

          表彰費 180,000 0 180,000

          支払負担金 18,000 24,000 △ 6,000

          委託費 27,000 25,000 2,000

          諸謝金 10,000 12,000 △ 2,000

          租税公課 100 1,000 △ 900

          光熱水料費 20,000 22,000 △ 2,000

          賃借料 125,000 164,000 △ 39,000

594,000 △ 58,000

          印刷製本費 344,000 396,000 △ 52,000

          燃料費 5,000 15,000 △ 10,000

          旅費交通費 195,000 297,000 △ 102,000

          通信運搬費 373,000 312,000 61,000

          退職給付費用 68,000 48,000 20,000

          福利厚生費 254,000 24,000 230,000

          役員報酬 972,000 960,000 12,000

          雑費 76,000 85,000 △ 9,000

経
常
費
用
　
②
管
理
費

    管理費　計　 4,176,100 3,913,000 263,100

          リース料 401,000 430,000 △ 29,000

経
常
費
用
①
事
業
費

          会場費 651,000 175,000 476,000

          給料手当 587,000 436,000 151,000

          会議費 279,000 292,000 △ 13,000

          消耗品費 536,000

          支払手数料 51,000 64,000 △ 13,000

          表彰費 44,000 53,000 △ 9,000

          広告宣伝費 221,000 259,000 △ 38,000

当年度 前年度 増　減 備　考科　　　　　目
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19,748,000

0 18,000 18,000 0 76,000

     事業費　計 6,213,000 8,944,000 0 15,157,000

0 12,000 12,000 0

116,000 4,475,000 4,591,000 0

44,000

       リース料 127,000 177,000 0 304,000

51,000

       雑費 24,000 34,000 0 58,000

1,000 96,000 97,000 0 401,000

       支払手数料 16,000 23,000 0 39,000

       表彰費 44,000 0 0 44,000 0 0 0 0

651,000

       広告宣伝費 144,000 77,000 0 221,000 0 0 0 0 221,000

       会場費 165,000 482,000 0 647,000 2,000 2,000 4,000 0

851,000

       委託費 34,000 354,000 0 388,000 0 26,000 26,000 0 414,000

       支払負担金 673,000 114,000 0 787,000 0 64,000 64,000 0

813,000

       租税公課 0 0 0 0 89,000 0 89,000 0 89,000

       諸謝金 329,000 464,000 0 793,000 0 20,000 20,000 0

80,000

       賃借料 156,000 218,000 0 374,000 1,000 118,000 119,000 0 493,000

       光熱水料費 25,000 35,000 0 60,000 1,000 19,000 20,000 0

1,448,000

       燃料費 7,000 9,000 0 16,000 0 5,000 5,000 0 21,000

       印刷製本費 489,000 449,000 0 938,000 0 510,000 510,000 0

1,566,000

       消耗品費 629,000 710,000 0 1,339,000 1,000 265,000 266,000 0 1,605,000

       通信運搬費 451,000 703,000 0 1,154,000 1,000 411,000 412,000 0

1,159,000 0 1,864,000

       旅費交通費 436,000 1,404,000 0 1,840,000 1,000 41,000 42,000 0 1,882,000

0 270,000

       福利厚生費 317,000 444,000 0 761,000 2,000 241,000 243,000 0 1,004,000

0 3,880,000

       給料手当 683,000 886,000 0 1,569,000 5,000 450,000 455,000 0 2,024,000

①
事
業
費

       役員報酬 1,215,000 1,701,000 0 2,916,000 10,000 954,000 964,000

       退職給付費用 85,000 119,000 0 204,000 1,000 65,000 66,000

       会議費 164,000 541,000 0 705,000 1,000 1,158,000

25,361,818

 (2) 経常費用

     経常収益　計 0 0 14,205,000 14,776,550 334,162 6,217,863 6,552,025 4,033,243

581

       雑収益 0 0 0 0 0 0 0 163,036 163,036

       受取利息 0 0 0 0 0 0 0 581

849,093

     雑収益 0 0 0 0 0 0 0 163,617 163,617

       女性部会受取負担金 0 0 0 444,900 0 116,193 116,193 288,000

195,952

       青年部会受取負担金 0 0 0 36,000 0 77,193 77,193 384,000 497,193

       受取負担金 0 0 0 86,600 0 109,352 109,352 0

8,540,800

     受取負担金 0 0 0 567,500 0 302,738 302,738 672,000 1,542,238

        受取全法連助成金振替額 0 0 7,962,000 7,814,800 0 726,000 726,000 0

10,532,800

       受取県連補助金 0 0 0 0 0 1,992,000 1,992,000 0 1,992,000

     受取補助金等 0 0 7,962,000 7,814,800 0 2,718,000 2,718,000 0

24,320

       広告事業収益 0 0 0 0 180,000 0 180,000 0 180,000

       労災手数料収益 0 0 0 0 24,320 0 24,320 0

334,162

       簡保手数料収益 0 0 0 0 129,842 0 129,842 0 129,842

     事業収益 0 0 0 0 334,162 0 334,162 0

12,719,500

       特別会員受取会費 0 0 54,000 34,500 0 17,250 17,250 17,250 69,000

       正会員受取会費 0 0 6,189,000 6,359,750 0 3,179,875 3,179,875 3,179,875

0 0

0 0 501 501

     受取会費 0 0 6,243,000 6,394,250 0 3,197,125 3,197,125 3,197,125 12,788,500

0 0 501 501

経
常
収
益

 (1) 経常収益

       基本財産受取利息 0 0 0 0 0

     基本財産運用益 0 0 0

１．経常増減の部

共通 小   計 収１ 他１ 小   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

令和２年度　予算書内訳表
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益事業会計 収益事業会計

法人会計 合   計
公１ 公２
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謝金

租税公課

表彰費 180,000

0

0 0 0 0

10,000

100

19,000

10,000

101,000

13,000

0

180,000

180,000

0

50,000

50,000

27,000

18,000

18,000

0

100

100

0

0

0 0

0 0

0 0 0

18,259,753Ⅳ　当期正味財産増減額

0 0 0Ⅲ　基金増減の部 0

0

18,259,753

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

一般正味財産 期末残高

0 0

-903,100 1,752,348

一般正味財産 期首残高 18,143,853

0 0

当期一般正味財産増減額 -6,213,000 -8,182,632 14,209,050 -451,928 89,265 1,381,663

     当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

-500,072 0 0他会計振替額 500,072 500,072 -64,735

1,470,928

1,974,221 -903,100 115,900

  ２．経常外増減の部

 　当期経常増減額 -6,213,000 -8,182,632 14,209,050 -952,000 14,039 1,960,182

-435,337

0

115,900

 　評価損益等 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　評価損益等調整前当期経常増減額 -6,213,000 8,944,000 14,205,000 -952,000 154,000 1,817,000 1,971,000 -903,100

0 4,176,100 4,176,100

     経常費用 合計 6,213,000 8,944,000 0 15,157,000 116,000 4,475,000

     管理費 計 0 0 0 0 0 0

4,591,000 4,176,100 23,924,100

       雑費 0 0 0 0 0 0

0

27,000

       支払手数料 0 0 0 0 0 0

0

       リース料 0 0 0 0 0 0

0 10,000

       委託費 0 0 0 0 0 0

       支払負担金 0 0 0 0 0 0

       渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0

20,000

       賃借料 0 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000

       水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 20,000

344,000

       燃料費 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000

       印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 344,000

373,000

       消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 536,000 536,000

       通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 373,000

0 0 0 0 279,000 279,000

       旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 195,000 195,000

68,000 68,000

       福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 254,000 254,000

972,000 972,000

       給料手当 0 0 0 0 0 0 0 587,000 587,000

②
管
理
費

       役員報酬 0 0 0 0 0 0

科        目
公益事業会計 収益事業会計

0

       退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0

       会議費 0 0 0

法人会計 合   計
公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 小   計
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